PAGE
3

ПРОЕКТ

КОЛЛЕГИЯ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
ГОРОДА ЯКУТСКА

РЕШЕНИЕ №_____
г. Якутск

26.12.2018г.

Заслушав и обсудив информацию аудитора заместителя-председателя Контрольно-счетной палаты города Якутска Рехлясова Г.А. об  утверждении плана работы Контрольно-счетной палаты города Якутска на 2019 год, Коллегия Контрольно-счетной палаты города Якутска

РЕШИЛА:

1.
Утвердить  план работы Контрольно-счетной палаты города Якутска на 2019 год согласно приложения №1.

2.
Контроль за исполнением решения возложить на аудитора заместителя-председателя Контрольно-счетной палаты города Якутска Рехлясова Г.А.
Председатель

Р.П. Неустроев

Приложение №1 к
Решению Коллегии Контрольно-счетной палаты города Якутска
от «26» декабря 2018 года
ПЛАН
работы Контрольно-счетной палаты города Якутска на 2019 год
	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	примечание

	I
	Контрольная деятельность

	1.1
	Проверка достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2017 год (8 проверок).
	1 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.2.
	Проверка выделенных средств на мероприятия по обеспечению жителей города Якутска стабильным и доступным транспортным обслуживанием МП «Социальная поддержка и содействие занятости населения города Якутска на 2013-2019 годы» за период 2017 - 2018 годы.
	1 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.3.
	Проверка использования резерва на исполнение исполнительных листов по решениям судебных органов за период 2016-2018 годы.
	1 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.4.
	Проверка выделенных средств на содержание и ремонт бесхозяйных объектов жилищно-коммунального хозяйства в городе Якутске за 2017-2018 год.
	1 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.5.
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа «город Якутск» за 2017 год.
	2 квартал
	Информационно-аналитический отдел

	1.6.
	Аудит в сфере закупок за 2018 год.
	2 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.7.
	Проверка выделенных средств на благоустройство площади «Ворота Якутска».
	2 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.8.
	Проверка выделенных средств на финансирование и кредитование сельского хозяйства по МП «Развитие агропояса городского округа «город Якутск» на 2018-2022 годы» за 2018 год.
	2 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.9.
	Проверка использования средств бюджета ГО «город Якутск» на школьное питание в общеобразовательных учреждениях за 2018 год.
	2 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.10.
	Проверка выделенных средств на выкуп объектов для образовательных нужд за 2018 год.
	2 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.11.
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности МУП «Аптеки Якутска» за 2018 год.
	2 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.12.
	Проверка отдельных вопросов финансово – хозяйственной деятельности МУП «Пригородная теплосетевая компания» за 2018 год.
	3 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.13.
	Проверка выделенных средств на пропуск талых и ливневых вод по расходным обязательствам в связи с осуществлением городом Якутском функций столицы за 2018 год.
	3 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.14.
	Проверка выделенных средств на обеспечение электроснабжением земельных участков, выделенных многодетным семьям за 2018 год.
	3 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.15.
	Проверка выделенных средств на строительство школы №35.
	3 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.16.
	Проверка выделенных средств на реконструкцию Объездного шоссе на участке от Автострады 50 лет Октября до Вилюйского тракта и реконструкцию ул.Автодорожная на участке от ул.Дежнева по Покровского тракта.
	3-4 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.17.
	Проверка выделенных средств на реконструкцию котельной «Радиостанция» с. Сырдах.
	4 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.18.
	Проверка выделенных средств на реализацию комплексной интегрированной информационной политики городского округа «город Якутск» по МП «Общественные и внешние связи, информационная политика городского округа «город Якутск» на 2018-2022 годы» за 2018 год и текущий 2019 год.
	4 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.19.
	Проверка использования выделенных средств на реализацию муниципальной программы «Развитие информационного общества и формирование цифровой экономики на территории городского округа «город Якутск» на 2018-2022 годы» за 2018 год и текущий 2019 год.
	4 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.20.
	Проверка эффективности выделенных средств на разработку проектно-сметной документации строительства, капитального ремонта и реконструкции объектов образования за 2016-2018 годы.
	4 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.21.
	В соответствии с Едином общероссийском мероприятием муниципальных контрольно-счетных органов РФ проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных на приобретение и строительство жилья для детей сирот за 2018 год.
	4 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.22.
	В соответствии с Единым общероссийским мероприятием муниципальных контрольно-счетных органов РФ проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных на обеспечение жильем работников бюджетной сферы города Якутска за 2018 год.
	4 квартал
	Контрольно-ревизионный отдел

	1.23.
	Участие в параллельном мероприятии со Счетной палатой РС (Я)
	В течение года
	Контрольно-ревизионный отдел

	II
	Экспертно-аналитическая работа

	2.1
	Заключения на проекты нормативно-правовых актов городского округа «город Якутск».
	По мере поступления
	Информационно-аналитический отдел

	2.2
	Заключения на проекты нормативно-правовых актов Якутской городской Думы.
	По мере поступления сессионных материалов
	Информационно-аналитический отдел

	2.3
	Проведение оперативного (текущего) контроля

за исполнением местного бюджета на 2019 год.

	Ежеквартально
	Информационно-аналитический отдел,

Контрольно-ревизионный отдел

	2.4
	Экспертные заключения на вносимые изменения на решение Якутской городской Думы «О бюджете городского округа «город Якутск» на 2019 год и плановый 2020-2021 годы»».
	По мере поступления сессионных материалов.
	Информационно-аналитический отдел

	2.5
	Экспертное заключение на проект решения Якутской городской Думы «О бюджете городского округа «город Якутск» на 2020 год и плановый 2021-2022 годы» (1 и 2 чтение).
	4 квартал 2019 г.
	Информационно-аналитический отдел

	2.6
	Подготовка аналитических записок.
	По мере поступления
	Информационно-аналитический отдел

	III
	Контрольно-отчетная деятельность

	3.1
	Постановка и внесение вопросов по итогам проверок на коллегию КСП.
	В течение года
	Аудиторы,
Инспектора.

	3.2
	Годовой отчет об итогах деятельности Контрольно-счетной палаты за 2018 год.
	На сессии ЯГД

2 квартал 2019 г.
	Информационно-аналитический отдел

	3.3
	Контроль за исполнением решений КСП, предписаний и представлений по результатам проверок.
	постоянно
	Аудиторы,

инспектора

проводившие проверки.

	IV
	Работа Союза муниципальных контрольно-счетных органов Дальневосточного федерального округа

	4.1
	Проведение Конференции Союза МКСО
	По плану
	КСП г.Якутска

	4.2
	Участие в работе Президиума Союза МКСО.
	По плану СМКСО
	Неустроев Р.П.

	4.3
	Сбор, анализ, подготовка информации о деятельности КСО ДФО по запросам СМКСО  РФ.
	В течение года
	Специалист по работе со СМИ и общественными организациями

	V
	Сотрудничество, взаимодействие с контролирующими и правоохранительными органами

	5.1
	Взаимодействие с Прокуратурой города Якутска в рамках подписанного соглашения «О взаимодействии между Прокуратурой города Якутска и Контрольно-счетной палатой города Якутска» от 11 июля 2014г.
	Постоянно
	Аудиторы,

инспектора

проводившие проверки

	5.2
	Взаимодействие с ММУ МВД РФ «Якутское» в рамках подписанного соглашения «О взаимодействии и сотрудничестве Контрольно-счетной палаты города Якутска и Межмуниципальным управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации «Якутское» от 18 сентября 2014г.
	Постоянно
	Аудиторы,

инспекторы

проводившие проверки

	5.3
	Оказание методической, консультативной и практической помощи муниципальным контрольно-счетным органам РС (Я) по организации муниципального финансового контроля, в том числе посредством электронной, факсимильной и телефонной связи
	По мере обращения
	Неустроев Р.П., аудиторы инспекторы

	5.4
	Взаимодействие с Советом контрольно-счетных органов при Счетной палате Республики Саха (Якутия)
	Регулярно, по мере необходимости
	Неустроев Р.П., аудиторы инспекторы

	5.6
	Взаимодействие с Союзом муниципальных контрольно-счетных органов Республики Саха (Якутия).
	Регулярно, по мере необходимости
	Неустроев Р.П., аудиторы инспекторы

	5.7
	Организация проведения круглого стола между Контрольно-счетной палатой города Якутска и органами внутреннего финансового контроля (Контрольно-ревизионного управления и Департамента финансов Окружной администрации города Якутска).
	Ноябрь 2019 года
	Отв. Пантелеев В.Д.

	VI
	Информационное обеспечение деятельности, работа со СМИ

	6.1
	Опубликование годового отчета КСП в газете «Эхо Столицы», на интернет-сайте Контрольно-счетной палаты г. Якутска.
	2 квартал 2019 г.
	Специалист по работе со СМИ и общественными организациями

	6.2
	Подготовка к публикации и размещение информации по освещению деятельности Контрольно-счетной палаты в средствах массовой информации, на интернет-сайте Контрольно-счетной палаты г. Якутска
	Весь период
	Специалист по работе со СМИ и общественными организациями

	VI
	Организационное и плановое обеспечение  деятельности

	6.1
	Планерные совещания Контрольно-счетной палаты
	По пятницам
	Неустроев Р.П.

	6.2
	Составление годового плана работы  КСП
	Декабрь
	Рехлясов Г.А.

	6.3
	Составление квартального плана контрольных мероприятий КСП
	Ежеквартально
	Рехлясов Г.А.

	6.4

	Участие в плановых мероприятиях Якутской городской Думы и Окружной администрации городского округа «город Якутск».
	По плану ЯГД и администрации ГО г.Якутск
	Неустроев Р.П., аудиторы, инспекторы

	6.5
	Текущее планирование: составление планов (программ) проверок и ревизий с их утверждением председателем КСП.
	В течение года
	Аудиторы

	6.6
	Организация и проведение заседаний Коллегии КСП.
	В течение года, не менее одного раза в квартал
	Яныгина А.Р.

	6.7.
	Проведение мероприятий по учебе сотрудников контрольно-счетной палаты.
	По плану повышения квалификации
	Яныгина А.Р.

	6.8.
	Формирование и учет дел в соответствии с утвержденной номенклатурой.
	В течение года
	Яныгина А.Р.

	6.9
	Организация подписки на журнал
	В начале года
	Яныгина А.Р.

Григорьева А.В.

	VII
	Общественная деятельность

	7.1
	Участие в совещаниях Совета МСУ МО РС (Я), Ассоциации представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Саха (Якутия), ЯРО ООО «ВСМС»
	По плану Совета, Ассоциации и ЯРО ООО «ВСМС»
	Неустроев Р.П.

	7.2.
	Организация проведения соревнования по волейболу среди ветеранов в памяти Николаева И.А.
	Апрель 2019 г.
	Отв. Мохначевский М.А.